
МБОУ АЛЕКСЕЕВСКАЯ СОШ ИМ. ЛЕТЧИКА-ИСТРЕБИТЕЛЯ П.Е. КОРОЛЕВА 

ПРИКАЗ 

 

 

28.02.2023г.              № 28                             с. Алексеевка 

 

 

«О создании штаба воспитательной работы в школе» 

 

На основании реализации федерального проекта «Патриотического 

воспитание граждан Российской Федерации», в соответствии с планом 

мероприятий по реализации Стратегии развития воспитания в 2021-2025 

годах, в целях координации воспитательной работы в школе, профилактики 

правонарушений и преступлений среди несовершеннолетних, формирования 

общепринятых норм культуры поведения и здорового образа жизни, во 

исполенеие приказа ООА М-Курганского района № 61 от 16.02.2023 «О 

создании штаба воспитательной работы в ОО Матвеево-Курганского района» 

                                   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Положение о Штабе воспитательной работы (далее – ШВР). 

2. Организовать ШВР на базе общеобразовательной организации и 

разместить информацию на официальном сайте ОО (раздел ШВР). 

3. При создании ШВР руководствоваться вышеуказанным Положением. 

     4.Включить в состав ШВР заместителя директора по учебно-

воспитательной работе, советника директора по воспитанию и 

взаимодействию с детскими общественными объединениями, старшего 

вожатого, руководителя школьного спортивного клуба, руководителей 

кружков спортивного и туристско-краеведческого направлений, педагога-

организатора ОБЖ, библиотекарей, представителей школьных молодежных 

объединений и самоуправлений обучающихся. 

     5. Лицом, ответственным за функционирование ШВР на школьном уровне 

назначить заместителя директора по учебно-воспитательной работе Л.В. 

Щербак. 

     6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

Директор школы____________________К.С. Сидоров 

 

 

с приказом ознакомлены: 
___________Щербак Л.В. 

___________Суховеева Ю.А 


